e P

5
X
b

o R D N E R

CARL F. W. BORGWARD GMBH ~N

BETREFF
PKW 2
Nuchfrag]icher Eianu eines ABLAGE-GRUPPE

: - Bremsgerdites in den Ruwiﬁggam
+~GROSSEN BORGWARD”“ 3

AUTOMOBIL- UND MOTOREN-WERKE k ) N u M M E R

Bremen, den 12.1,1961

Schema der Bremsanlage mit Ate - Bremsgerit

Bekanntlich wird der GROSSE BCRGWARD auf Wunsch bereits serienmdflig mit einem Ate-Bremsgerdt
(Bremshelf) geliefert. Wagen ohne diese Einrichtung konnen auch nachtrdglich hiermit ausgerustet
werden. Hierzu bitten wir die nachfolgenden Hinweise zu beachten. Bei Teileanforderung ist die Fahr=
gestell-Nr. des betreffenden Wagens anzugeben.



A. Vorbereitende Arbeiten

Der Umbau der Bremsanlage ist ggf. Uber einer Grube durchzufthren.
1. Motorhaube &ffnen, Kotfligel und Maske des Fahrzeuges mit Schutzbezug abdecken.

2. Minus- und Plus-Kabel der Batterie Iosnehmen Wasserbehdlter fur Scheibenwaschanlage mit
Halter von Spritzwand abbauen. :

3. Luftleitung fur Luftpresser vom Deckel des Luftfilters abnehmen.

4, Luftfilter ausbaven, dabei Gliederschlauch vom Stutzen der vorderen Querversteifung mit ab-
ziehen.

5. Sicherungsbugel fur Kugelkopf des Gasgestdnges abnehmen und Gasgestdnge vom Zwischenhebel
abziehen. Starterzug abbauen.

6. Kraftstoffleitung von Kraftstoffpumpe am Vergaser abbauen.

7. Vergaser ausbauen.

8. Deckel von Zylinderkopfhaube losnehmen, dann Zylinderkopfhaube abbauen.

9. Befestigungsmuttern des Ansaugrohres abschrauben und Ansougrohr nach oben abnehmen.

Achtung!
Ansaugkandle sofort abdecken (Abb. 2).

' 10. Kabel fur Bremsleuchte vom Hauptbremszylinder abklemmen (Steckverbinder) .
11. Bremsrohrleitung vom Hauptbremszylinder zum rechten Vorderrad ausbauen.
12, Bremsrohrleitung vom Hauptbremszylinder zum

linken Vorderrad ausbauen.

13. Bremsrohrleitung vom Hauptbremszylinder zur
Hinterachse ausbauen (Abb. 3).

14, Hauptbremszylinder ausbauen.

15, Radzierkappe und Felgenring des rechten Vorder-
rades abbauen. Radmuttern lssen, Fahrzeug vorn
aufbocken und rechtes Vorderrad abbauen.

1l =



B. Abdnderungsarbeiten an den ausgebauten Teilen

1.

Ansaugrohr am Blindstutzen 10 @ bohren, dann
Gewinde M 12 x 1 in Durchgangsbohrung schnzi-
den.

Ansaugrohr von Bohrspdnen grundlich reinigen,

dann Schraubstutzen mit Rundschnurring ein-

schrauben (Abb. 4).

Zylinderkopfhaube nach Abb. 5 bohren.

. Vorderes Seitenteil nach Schablone (Seite 7)

bohren.

Bremsgerdt zum Einbau vorbereiten. Verbindungs-
blech und Stegblech anbauen (Abb. 6). Gummi-
schlauch in Beluftungsfilter einsetzen.

Abdeckblech mit Gummidichtung versehen (auf-
kleben) .

Schelle 055 042 14 00 ) .. .
155 42 15 04 § YRrYeEe
zur Befestigung des Unterdruckschlauches an Aus-

puffkriummer abtndern. Winkelsteg abschneiden

und Kanten abrunden.

C. Einbau der Anlage

Is

2

3.

Bremsgerdt mittels Sechskantschraube, Distanz-
rohr und Scheibe an Seitenwand aufhéngen. Steg-
blech an Stutzrohr anschweiflen (Abb. 7).

Neuen Hauptbremszylinder mit Dichtung an
Spritzwand anbauen, dabei Kolbendruckstange
fuhren.

Bremsrohrleitung vom Hauptbremszylindsr zum
Bremsgerdt einbauen (Abb. 8).

#
At g o
. ks



4.

10.

Bremsrohrleitung vom Bremsgerdt zum Verteiler
durch die Seitenwand einfihren und am Brems-

gerdt anschlieBen. (Abb.9).

. Beide eingebauten Bremsrohrleitungen unter die

Klemmbleche der rechten Seitenwand mit unter-
setzen. Verteilerstick an Bremsrohrleitung an-
baven, dann Befestigungsbohrung in Seitenwand
anreiflen und bohren.

Verteilerstuck an Seitenwand anschrauben (Abb.%).

. Bremsrohrleitung zum rechten Vorderrad an Vertei-

lerstuck und Bremsschlauch anschlieBen (Abb.10).

Bremsrohrleitung zum linken Vorderrad an Vertei-
lerstick anschrauben, dann mit Bremsrohrleitung
des Hauptbremszylinders unter Klemmbleche der
Stirnwand mit untersetzen. Bremsrohrleitung an
Bremsschlauch des linken Vorderrades anschlieflen

(Abb. 10).

Bremsrohrleitung vom vorderen Verteiler zum Ver-
teiler der Hinterachse einbauen (Abb. 11).

Kabel fur Bremsleuchte an Hauptbremszylinder
anklemmen (Abb. 12).

Ansaugrohr mit neuer Dichtung auf Zylinderkopf
aufsetzen. Befestigungsmuttern aufschrauben und
mit 2,3 mkg anziehen (Abb. 13).

(Siche PKW 2 30/2 Seite 15 Pos.44).

—ill =



)i

i 8

125

14,

15,

16.

1Z.

18.

19.

20.

21,

Zylinderkopfhaube aufsetzen, Befestigungsmuttern
aufschrauben und anziehen (siehe PKW 2 30/z
Seite 16 Pos.45). Deckel an Zylinderkopfhaube
anbauen.

Mittels  Unterdruckschlauch Verbindung vom
Bremsger&t zum Schraubstutzen ( Ansaugrohr) her-
stellen (Abb. 14 + 15).

Unterdruckschlauch mit abgednderter Schelle an
vorderer Stiftschraube des Auspuffkrimmers be-
festigen.

. Abdeckblech unter rechten Kotflugel ansetzen

(Abb. 16) und an Stegblech bzw. Seitenwand an-

schrauben.

Restliche Befestigungsbohrungen anreiflen. Ab-
deckblech wieder abbauen und angerissene Boh-
rungen bohren,

Wasserbehdlter fur Scheibenwaschanlage mit Hal-
terung an Stirnwand anbauen.

Vergaser einbaven, Gasgestinge und Starterzug anbauen.

Kraftstoffleitung von Férderpumpe an Vergaser anschlieBen.

Luftfilter einbauen, danach Luftleitung zum Luftpresser auf AnschluBstutzen des Filterdeckels

aufziehen und festklemmen,

Gliederschlauch des Luftfilters auf Stutzen der vorderen Querversteifung aufziehen.

Plus- und Minuskabel an Batterie anklemmen.

Bremssystem entlUften, alle Rohrleitungsanschlusse auf Dichtigkeit kontrollieren.

Abdeckblech unter rechten Kotfligel einbauen.

Rechtes Vorderrad anbauen, Fahrzeug vorn wieder ablassen und Radmuttern festziehen. Felgen-

ring und Radzierkappe aufsetzen.




Stuckliste fur Bremsgerdt

A. Benennung Stuckzah!| + Art der dazugehsrigen Teile A.
Stegblech (100 554 18 00) 1
Verbindungsblech (100 102 01 00) 1
Distanzrohr (100 109 91 00) ]
Gummischlauch (000 986 04 06) 1
Sechskantschraube M 8 x 75 (901 01 181 57) 1
: Spring-Stop-Mutter (902 15 008 33) 1
1 | Bremsgerat (100 100 51 00) Scheibe 9,5 (904 19 020 03) 1
Sechskantschraube M 8 x 15 (901 05 157 57) 2
Federring B 8 (904 04 018 03) 2
Sechskantschraube M 8 x 20 (901 05 159 57) 2
Scheibe 8,4 (904 17 019 13) 4
Sechskantmutter M 8 (902 03 008 37) 2
Verteiler (100 102 22 20) 1
1 | Hauptbremszylinder (100 100 27 02)
Sechskantschraube M 5 x 12 (901 05 088 80) 6
Scheibe R 5,8 (904 19 014 03) 5
ibe 5,3
1| Abdeckblech (100 650 30 00) i (B Eggj Lt (‘)gg /
Sechskantmutter M 5 (202 03 006 80) 2
Abdichtgummi 680 Ig. (100 653 56 00) 1
1 | Bremsrohrleitung ( 100 100 24 30) i i
1 | Bremsrohrleitung (100 100 24 72) Gummitulle LO00785: 13.00) 2
1 | Bremsrohrleitung (100 100 24 11)
1 | Bremsrohrleitung (100 100 24 61)
1| Bremsrohrleitung (100 100 24 21)
1| Bremsrohrleitung (100 100 24 31) *)
Schelle (000 977 15 01) 1
Gummirosette (000 985 08 00) ]
Schelle (000 977 23 01) ]
Zylinderschraube (901 38 057 23) 1
Facherscheibe A 4,3 904 08 011 03 1
: Unferdrugécoscgalgugg ()13-)= o Sechskantmutter M!4 E?O? 03 005 33% 1
( Schelle (055 042 14 00) +) ]
Schelle (055 042 15 00) +) 1
Sechskantschraube M 5 x 15 (901 05 089 07) ]
Sechskantmutter M 5 (902 03 006 07) 1
Facherscheibe A 5,3 (904 08 013 03) 1
1 | Schraubstutzen (045 302 48 00) Rundschnurring (000 982 38 00) ]
4 | Bremstrommeln (100 080 16 11)

*)  nur fur Rechtslenkung

+)  wahlweise / Schelle abdndern

V)

))



sayd@|qoepqy sep Bunbijsegeq
seyoNojyasyonipiajun sep Buniynyyoing
sajp1abswalg sap Bunyynjag

sajpiabswalg sap Bunbiysajeg

jpiabswalg - *jAzswaiqidnoy Bunyiajiyosswaig
ia|18p19 A - 4piebsweig Bunjiejiyoiswaug

I

w i W H

| * | =W usbpijieqn yose|g ssuunp Jspo addpy jno mco_n_o.



